
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  開催日 １１月６日（土） 

 場  所  高崎市立倉賀野小学校 

 参加者 総勢１１６名 

・児童・保護者１０３名 

・部会員１２名 

・事務局１名 

 

 青年部会活動として、昨年度から本格的に実施に向け進めていた「物流出前授業」も新型コロナウイル

ス感染が減少に至らず、全国各地で不要不急の外出の自粛や様々なイベントが中止となる中での実施、不

可能と考え、昨年度は未実施のまま一年を終えることになりました。 

本年度も引き続きコロナウイルス感染拡大により、不要不急の外出の自粛やイベントの中止が騒がれて

いましたが、コロナウイルス感染者が急激に激減し、鈴木幹事様（高崎）の強力なお力添えもあり、初と

なる「物流出前授業」を倉賀野小学校ＰＴＡに共催し実施しました。 

 当日は、絶好のイベント日和となり天候に恵まれ、多くの来場を迎え実施することができました。 

初の試みで手探り状態での実施でしたが、座学の授業では、「工業を支える運輸の働き」について、新井

幹事（安中）の児童にも伝わりやすい参加型の授業をわかりやすく説明していただき、聴いていた小学生

から多くのレスポンスの返事や周りで聴いていた保護者も真剣に聴き入る姿が印象的でした。 

続いて、大型車、４トン車の計２台を使用し、運転席への乗車体験を行いました。初めてトラックの運

転席に乗車した児童が大きなハンドル、眺めのいい運転席の体験、更に運転席から死角体験も行うなど、

トラックについて理解していただける体験を提供することができました。特に天沼幹事（大間々）、須田

幹事（渋川）の児童への説明が非常に丁寧で、説明を聴いていた子供たちも楽しんで体験している姿が見

受けられ、今後も繋げて実施していかないといけない活動だと思いました。 

本年度においては、今回のみとなりますが、次年度も引き続き実施していきたいと思っております。 

皆様のご協力なくして実施、成功しない活動となっておりますので、引き続き部会活動にご協力いただ

けますようお願いいたします。                       （事務局 武井脩平） 

 

第 1 回（令和 3 年第 1 回）物流出前授業を実施 

青年部会広報  絆 - ＫＩＺＵＮＡ -  №049 2022.1 

(一社)群馬県トラック協会青年部会広報委員会 編集・発行 

 



 

 開催日 １０月２５日（月）～１１月２６日（金） 

 場  所 群馬県トラック総合会館２階 

 

 当青年部会主催の「第２６回働くトラック絵画コンクール」

で県内各地から応募のあった３４１点の作品のうち、選考会に

おいて選ばれた５６点の受賞作品をトラック総合会館内に展示

し、来館された方々に観ていただきました。 

展示された作品は、どの作品も一生懸命描かれており、子供

たちの発想力が良く伝わってくる作品ばかりで、会館を利用する方々の目を楽しませてくれました。 

その他の場所においても支部主催の展示会が行われ、惜しくも受賞を逃した作品も含め、県内各地で

展示会を開催いたしますので、是非お立ち寄り下さい。           （事務局 武井脩平） 

   

 

 

 当青年部会では、様々な部会活動の報告等をホームページ以外にも発信したいと考え、多くの登録者が

いる LINE を活用して情報配信をすることにしました。 

 部会員の皆様にご登録していただきたいと思っておりますが、部会員以外の登録を避けるため、登録方

法については、只今検討しております。 

 来年度、本格的に運用していきたいと思っておりますので、お手元にご案内が届きましたら、是非ご登

録をお願いします。 

 

 

 

第２６回働くトラック絵画コンクール入賞作品展示会を開催 

群馬県トラック協会青年部会公式 LINE を開設 

昨年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

本年も倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。 

令和 4 年 1 月 



 

※11 月 1 日付でご入会いただきました。新部会員の方です。部会員の皆様よろしくお願いいたします。 

 

 
 

❖ 平成 3 年度下半期活動スケジュール ❖ 

日時 行事名 場所 

令和 3 年 12 月 1 日(水)～ 

令和４年２月２８日(月)  
令和３年度第２回献血推進活動 群馬県内各献血ルーム 

令和４年 2 月５日(土) 令和３年度全体研修会 
マック・スクエアスワン 

（前橋商工会議所） 

令和４年２月 19 日(金) 令和３年度(公社)全日本トラック協会青年部会全国大会 京王プラザホテル・リモート 

 

 

らーめん 十勝 

桐生市新里町新川 726-4  ℡:0277-73-7722 

 

 私のお薦めの〇〇は、桐生市新里町新川のパチンコ D ステー

ションの敷地内にある「らーめん 十勝」の炙りチャーシュー麺

と炙りチャーシュー丼がお薦めです。 

 定休日が月曜日と火曜日ですが、店主の気まぐれ営業のため、その他不定休が度々あり、お休みする

ことが多々あります。 

肝心のラーメン等の味ですが、炙りチャーシュー麺は、麺は中太なストレート麺にコクのある味噌ス

ープでチャーシューと素晴らしく合い、炙りチャーシュー丼は、厚みがあるチャーシューを炙って香ば

しくなったチャーシューと甘みのあるタレがご飯と絶妙にマッチして何度でも食べたい一品です。 

 他にも美味しいメニューがたくさんありますので、是非お近くにお越しの際は行ってみてください。 

（桐生支部幹事 羽田野文也） 

支部 氏名 会社名 役職 入会日 

渋川支部 西 尾 友 也 ㈲オン・ウエスト  R3.11.1 

新規加入部会員紹介 

 新規加入部会員募集  
 

（一社）群馬県トラック協会青年部会では、新規加入青年部会員を募集しております。 

当協会青年部会の主な活動として、社会貢献活動、広報活動や部会員の要望等から様々な研修会

を開催しています。 

青年部会に興味のある方は、事務局又は  青年部会幹事までお気軽にご連絡下さい。 

みなさまのご参加をお待ちしています。 

★問合せ先★  青年部会事務局（武井） ℡027‐261‐0244  

お薦めの一冊 



 

 

令和 3 年度第２回献血推進活動のご案内 

 



 


